



Dobrynin, 22.03.2021

**Radny Gminy Miejskiej w Przecławiu
Eugeniusz Pleban**

**Sz. P.
Monika Skowrońska-Ziomek
Przewodnicząca Rady Miejskiej w
Przecławiu**

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Mieszkańcy sołectwa Dobrynin – przysiółek Ruda – zwracają się z uprzejmą prośbą o uregulowanie własności dróg, a następnie o doprowadzenie ich do stanu użyteczności publicznej. Jedną z takich dróg jest odcinek drogi ok. 800 m, który łączy drogę gminną z drogą powiatową Tuszyma-Kolbuszowa. Wymieniona droga przyczyni się do odciążenia ruchu na istniejącej drodze gminnej, która jest kręta, wąska, nie posiada poboczy, nie mówiąc już o chodniku dla pieszych. Na drodze tej często dochodzi do kolizji. Przypominam, iż odcinek drogi wymagający uregulowania prawnego istnieje od niepamiętnych czasów, w latach 80-tych mieszkańcy ręcznie wykonali rowy odwadniające wzdłuż drogi, a w kolejnych latach droga ta była utwardzana i na bieżąco remontowana ze środków urzędu gminy. Droga ta była i jest potrzebna, o czym świadczy fakt, iż przez kilkanaście lat gmina tą drogą prowadziła dowóz dzieci do szkół, a mieszkańcy mogli bezpiecznie dojeżdżać do pracy, szkoły, kościoła itp. Wzdłuż tej drogi znajdują się również działki budowlane, które niestety na obecną chwilę nie mają prawnego dojazdu z drogi gminnej, co znacznie utrudnia inwestorom uzyskanie pozwolenia na budowę. Nowe domy, to nowi mieszkańcy, a nowi mieszkańcy to nowe środki dla gminy. Gmina powinna przyciągać do siebie ludzi, stwarzać im warunki do godnego życia, zachęcać do inwestowania, to wszystko procentuje.

Mieszkańcy wyrażają swoje zdziwienie, bo przecież przez kilkanaście lat gmina wydawała środki publiczne a mieszkańcy społecznie trudzili się przy jej budowie – teraz droga jest niemalże nieprzejezdna. Podobnych dróg w miejscowości Dobrynin jest więcej, dla przykładu:

- Droga asfaltowa w przysiółku Ruda obok stawów w kierunku Dobrynina

- Droga dojazdowa do pól – część tej drogi została zlikwidowana – a mieszkańcy nie mają dojazdu do swoich pól (sprawa została zgłoszona do Urzędu Gminy)
- Droga, a właściwie jej brak dla mieszkańców przysiółka Dębrzyna.

Wszystkie wyżej wymienione drogi są w zasobach Lasów Państwowych. Rozumiemy złożoność opisanych spraw, uważamy jednak, że gmina powinna zabiegać o wspólne dobro mieszkańców jakim z pewnością są drogi.

Przedstawione sprawy zapewne nie dotyczą wyłącznie Dobrynina, bowiem prawie w każdej z miejscowości są tzw. przysiółki, w których mieszkańcy również borykają się z takimi bądź podobnymi sprawami. Najwyższy czas zrobić coś dla nich, gdyż ich siła przebicia, czy to podczas wyborów czy podczas zebrań wiejskich jest ograniczona z wiadomych powodów. O takich rzeczach jak kanalizacja, internet szerokopasmowy czy chodnik mogą sobie pomarzyć, to przynajmniej niech w miarę swobodnie przejdą, przejadą za swoimi potrzebami. Nic dziwnego, że często czują się oni marginalizowani i wykluczeni z życia publicznego, bo przecież ich głos nie jest słyszalny.

Szanowna Pani Burmistrz, Panie Zastępcu Burmistrza, kierując się zwykłą ludzką solidarnością – czy nie jest to ten czas, żeby pochylić się również nad tymi problemami?

Z poważaniem

Eugeniusz Pleban